
UCHWAŁA NR VIII/79/2019
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 16 lipca 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznych w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Kisielicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 574, poz. 1669) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 stycznia 2020 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii Bibliotecznej w Jędrychowie i Filii 
Bibliotecznej w Goryniu należących do struktury organizacyjnej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kisielicach.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Kisielic do wystąpienia do jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością biblioteki określonej w § 1 o opinię w sprawie likwidacji filii bibliotecznych.

§ 3. Od dnia 1 lutego 2020 r. zamierza się dokonać zmiany Statutu Miejsko – Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kisielicach przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej w Kisielicach Nr XIV/86/2003 z dnia 29 grudnia 
2003 r. w części dotyczącej działania oraz lokalizacji filii.

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Kisielicach i w siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kisielicach oraz na tablicach 
informacyjnych sołectw z terenu Gminy Kisielice, a także w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Kisielicach i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kisielicach.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach

Jarosław Zaborowski

Id: 60D52810-E28B-4DA0-A175-93824E133E88. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r.
poz. 574) organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu,
podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze
wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części
dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów.

W myśl art. 13 ust. 4 cytowanej ustawy połączenie, podział lub likwidacja biblioteki
wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez
organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki.
Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. W oparciu o powyższe przepisy Rada
Miejska w Kisielicach wyraża zamiar likwidacji z dniem 31 grudnia 2019 r. Filii Bibliotecznej w
Jędrychowie i w Goryniu znajdujących się w strukturach organizacyjnych Miejsko-Gminnej
Biblioteki Publicznej w Kisielicach.

Powodem likwidacji Filii jest racjonalizacja kosztów funkcjonowania Miejsko-Gminnej
Biblioteki Publicznej w Kisielicach.

Filia Biblioteczna w Jędrychowie i w Goryniu od roku 2018 czynna jest w połowie wymiaru
czasu pracy a liczba czytelników nie zwiększyła się w porównaniu do roku 2017, natomiast
wzrosły koszty utrzymania filii. Bieżące koszty utrzymania Filii bibliotecznych kształtują się
następująco:

2017 rok / w złotych 2018 rok/ w złotych
Filia Ogółem

wydatki na
filie

biblioteczne

Wynagrodzenia Koszty
utrzymania

Ogółem
wydatki na

filie
biblioteczne

Wynagrodzenia Koszty
utrzymania

Jędrychowo 55 576,83 46 610,25 8 966,58 60 775,51 50 083,76 10 691,75

Goryń 57 012,09 47 417,24 9 594,85 67 294,52 57 117,1 10 177,42

Głównym wydatkiem są wynagrodzenia, bo stanowią średnio ok. 83 % wydatków filii.
Zróżnicowanie wydatków na płace w roku 2018 Filii w Goryniu do Filii w Jędrychowie wynika
z wypłaconej nagrody jubileuszowej i zwolnień lekarskich na których przebywają pracownicy.

Bieżące koszty utrzymania filii kształtują się średnio ok. 9 300,00 w roku 2017 i ok. 10 400 zł
w roku 2018. Wydatki w roku 2018 w porównaniu do roku 2017, pomimo zmniejszenia godzin pracy filii o
połowę, wzrosły o 12.43%. Ponadto, w Filii w Jędrychowie i w Goryniu zatrudniony jest
1 pracownik w niepełnym wymiarze czasu pracy, pracownicy w IV kwartale 2019 r. nabędą prawo do
uprawnień emerytalnych. Pomieszczenia filii wymagają remontu, a księgozbiór jest zagrzybiony.

Dokładna analiza funkcjonowania Filii Bibliotecznych w Jędrychowie i w Goryniu została zawarta w
protokole kontroli wewnętrznej przeprowadzonej w maju 2019 r.

Księgozbiór zostanie przeniesiony do MGBP w Kisielicach, a księgozbiór dla dzieci może
zostać przekazany do Szkoły Podstawowej w Goryniu i Szkoły Podstawowej w Łęgowie.

Wobec powyższego organizator w porozumieniu z Dyrektorem MGBP uznał za zasadne
podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Jędrychowie i w Goryniu, a
tym samym wprowadzenia zmian w statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kisielicach
w zakresie działania oraz lokalizacji filii.

Realizacja zadań biblioteki określonych w art. 3 i 4 ustawy o bibliotekach będzie
zapewniona na dotychczasowym poziomie, czytelnicy będą mieli zapewniony dogodny dostęp do
materiałów bibliotecznych i informacji w nowo wyremontowanej MGBP w Kisielicach. Dyrektor
Biblioteki proponuje organizację wypożyczeń wyjazdowych, które zapewnią dostęp mieszkańców
gminy do zbiorów bibliotecznych oraz ewentualny zakup LEGIMI.

Id: 60D52810-E28B-4DA0-A175-93824E133E88. Podpisany Strona 1




